
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di ZEVIO  
                                        Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria I grado 

                                           Via F.lli Stevani, 24 - 37059 Zevio (VR) – Tel. 0457850004/Fax 0456050909               
                                  e-mail:vric84700l@istruzione.it – sito: www.icszevio.edu.it   

 
Prot. n. (vedi segnatura)            Zevio, 21/10/2021
                   

DETERMINA – ANNO FINANZIARIO 2021 

CUPI99J21002960001 
 

 

OGGETTO: DETERMINA CON CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO DIRETTO INCARICHI A 
DOCENTI INTERNI PER ATTIVAZIONI CORSI DI RINFORZO E POTENZIAMENTO COMPETENZE DISCIPLINARI 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA   la nota MIUR n. 643 del 27/04/2021 “Piano Scuola Estate 2021”; 
VISTA   la nota Ministeriale n. 11653 del 14/05/2021 che detta le prime indicazioni su “art. 31 c. 6 

D.L. 22 marzo 2021 n. 41 “c.d. Decreto Sostegni”; 
VISTO   il Finanziamento ricevuto con il Decreto Sostegni n. 41 del 22/03/2021 ex art. 31 c. 6 di €. 

25,170,60; 
VISTO  il Decreto 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione ammnistrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107” le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”; 

VISTO   Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO   Il D.L. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni pubbliche”; 
VISTO   il Regolamento di Istituto per l’Attività Negoziale approvato con delibera n. 103 del 

29/06/2020; 
VISTA  Il Programma annuale 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 123 del 

27/11/2020; 
VISTO  quanto deliberato dal Collegio Docenti in merito all’attivazione dei corsi di rinforzo e 

potenziamento disciplinare nell’ambito del Piano Estate 2021; 
VISTO   il nostro avviso prot.n. 3712/A26.1 del 26/08/2021 per reperimento docenti interni per 

l’attivazione dei suddetti corsi; 
CONSIDERATE  le domande pervenute dalle docenti interne; 
VISTA  La disponibilità finanziaria nei Progetti P02.7 Ambito Umanistico e Sociale/risorse ex art.31 

c. 6 D.L 41/2021 e P01.4 Ambito scientifico, tecnico e professionale/risorse ex art.31 c. 6 D.L. 
41/2021. 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 

DETERMINA 
 
Art. 1 - Di procedere all’affidamento diretto di incarichi ai seguenti docenti interni per l’attivazione dei Corsi 
di Rinforzo e potenziamento delle competenze disciplinari: 

 
1. Grella Erika  Sc. Primaria Italiano  ore 20   corrispondenti ad € 700,00 
2. La Manna Marianna  Sc. Primaria  Italiano  ore 20  corrispondenti ad € 700,00 
3. Signorini Alessandra Sc. Primaria Italiano  ore 20  corrispondenti ad € 700,00 
4. Zecchinato Mariangela Sc. Primaria Italiano  ore 20  corrispondenti ad € 700,00 
5. Pancaldi Jessica  Sc. Primaria  Matematica  ore 20  corrispondenti ad € 700,00 
6. Tarocco Genni   Sc. Primaria  Matematica  ore 20  corrispondenti ad € 700,00 

http://www.icszevio.edu.it/


7. Bergamo Elisa  Sc. Secondaria  Matematica  ore 20  corrispondenti ad € 700,00 
8. Castellano Stefania Sc. Secondaria  Matematica  ore 20  corrispondenti ad € 700,00 
9. Fasani Elisa  Sc. Secondaria Matematica  ore 20  corrispondenti ad € 700,00 
10. Manfrini Paola  Sc. Secondaria  Matematica  ore 20  corrispondenti ad € 700,00 
11. Sambugaro Silvia Sc. Secondaria  Matematica  ore 20  corrispondenti ad € 700,00 
12. Signorini Luisa  Sc. Secondaria  Matematica  ore 20  corrispondenti ad € 700,00 
13. Facchetti Silvia  Sc. Secondaria  Lettere  ore 20  corrispondenti ad € 700,00 
14. Farinazzo Arianna Sc. Secondaria  Lettere   ore 20  corrispondenti ad € 700,00 
15. Gecele Valeria   Sc. Secondaria  Lettere   ore 20  corrispondenti ad € 700,00 
16. Insana Maria Carmela Sc. Secondaria  Lettere  ore 20  corrispondenti ad € 700,00 
17. Colombo Alessandra  Sc. Secondaria  Inglese   ore 24  corrispondenti ad € 840,00 

 
 
I docenti incaricati trasmetteranno all’Ufficio di segreteria il calendario delle attività e i nominativi degli alunni 
coinvolti per l’organizzazione del servizio che potrà prevedere il coinvolgimento dei collaboratori scolastici 
per l’eventuale sorveglianza degli alunni in pausa panino. 
Il compenso sarà corrisposto alla fine dell’attività dopo presentazione del registro delle attività dove saranno 
indicati anche i risultati attesi e gli obiettivi raggiunti. 
 
Art. 2 - di far gravare la spesa complessiva prevista sul Programma annuale 2021 - Progetto P02-7 per corsi 
di rinforzo e potenziamento disciplinare in Ambito Umanistico e Sociale e Progetto P01-4  per corsi di rinforzo 
e potenziamento disciplinare in Ambito scientifico, tecnico e professionale.  
 
Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016. 
 

F.to Digitalmente 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  Prof.ssa Paola Uboldi 

        Documento Firmato Digitalmente 

   ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005          


